ПРОТОКОЛ № 12
заседания Правления СРО А «САПЗС»

[bookmark: _Hlk166761047]г. Барнаул                                                                                                                                        18 июля 2024 г.

Место проведения: ул. Анатолия, 97

Время начала: 09-00
Время окончания: 11-00

Присутствовали: Кан Н.А, Болотов Ю.И., Мазалов О.Н., Шмидт М.И., Колесников А.А., Поморов С.Б., Киселев В.Ю.
Приглашенные: Исполнительный директор Шадрин С.Г.

Повестка дня:

Вопрос 1: Утверждение решения Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» в отношении общества с ограниченной ответственностью «Сибсервис» (ОГРН 1092210952184; ИНН 2210008352).
Докладчик: Шадрин С. Г.

Вопрос 2: Об участии в Конференции НОПРИЗ по актуальным вопросам саморегулирования и проектирования 12-15 августа 2024 года, по адресу: Алтайский Край, Алтайский Муниципальный Район, Сельское Поселение Айский Сельсовет, Территория Особой Экономической Зоны Туристско-Рекреационного Типа, Здание 109, Строение 1.
Докладчик: Шадрин С. Г.

Решили:
[bookmark: _Hlk166761075]По первому вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который сообщил, что 17.07.2024 г. состоялось заседание Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС». Членами комиссии было принято решение приостановить обществу с ограниченной ответственностью «Сибсервис» (ОГРН 1092210952184; ИНН 2210008352) право осуществлять подготовку проектной документации сроком на 90 (Девяносто) календарных дней.

Решили: Утвердить решение Дисциплинарной комиссии СРО А «САПЗС» от 17.07.2024 г. и применить к обществу с ограниченной ответственностью  «Сибсервис» (ОГРН 1092210952184; ИНН 2210008352) меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную пунктом 2.10. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия в Саморегулируемой организации Ассоциации «Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири», – приостановление права осуществлять подготовку проектной документации сроком на 90 (Девяносто) календарных дней.

По второму вопросу:
Слушали: Исполнительного директора Шадрина С.Г., который предложил принять участие в Конференции НОПРИЗ по актуальным вопросам саморегулирования и проектирования 12-15 августа 2024 года, по адресу: Алтайский Край, Алтайский Муниципальный Район, Сельское Поселение Айский Сельсовет, Территория Особой Экономической Зоны Туристско-Рекреационного Типа, Здание 109, Строение 1 и избрать делегатом от СРО А «САПЗС» Кан Наталью Александровну – Председателя Правления СРО А «САПЗС» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Решили: Принять участие в Конференции НОПРИЗ по актуальным вопросам саморегулирования и проектирования 12-15 августа 2024 года, по адресу: Алтайский Край, Алтайский Муниципальный Район, Сельское Поселение Айский Сельсовет, Территория Особой Экономической Зоны Туристско-Рекреационного Типа, Здание 109, Строение 1 и избрать делегатом от СРО А «САПЗС» Кан Наталью Александровну – Председателя Правления СРО А «САПЗС» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

                                                                             Председатель Правления ____________________ Н.А. Кан
                                                                                         Секретарь   ___________________   Е.Ю.Козырлыга